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Sagførere, som . forinden denne. Lovs Ikrafttræden have været antagne til at 
udføre offentlige og benefic'ered-e Sager, beholde dette Hverv, for Straffesagers. Ved- 
kommende dog kun som Forsvarere, saa: længe ikke Justitsministeren anser dem for 
uskikkede dertil. Justitsministeren kan, efterhaanxlen som dér findes Anledning dertil, 
antage andre Sagførere til at deltage i nævnte Hverv. - 

Enhver Sagfører, de r  er beskikket eller antaget til Udførelse af offentlige og 
beneficerede Sager, 'er pligtig til uden særligt Vederlag at vejlede ubemidlede, der 
henvises til ham, med Hensyn til Forhold, som de ønské gjorte til Genstand for. Sag 
ved den Ret, for hvilken han 'er antagen, derunder navnlig til at affatte og indgive 
Forligsindkaldelse; og Ansøgning om fri Proces. Saadanne Henvisninger foretages af 
홢 Sysselmanden, som skønner over de paagældendes Uformuenhed og iagttager, at . Hen- 
visningerne fordeles ligelig mellem de paagældende . Sagførere. - -  ;Disse Bestemmelser 
gælde dog indtil videre ikke for de Sagførere, der have Kontor i Kjøbenhavn eller paa 
Frederiksberg; men Bestemmelserne kunne af Justitsministeriet, naar Omstændighederne 
maatte tale derfor, med fornøden Tillempelse udvides til ogsaa at omfatte dem. 

-- 홢 -v-"' Kapitel IL 홢 

 ̂ Sagføreres ,'Re.tt.l,gheder og Pligter. 

§, 106. 
Sagførerne ere paa den Maade og med de Begrænsninger, som i denne Lov 

bestemt, eneberettigede til at udføre Retssager for andre. En Bemyndigelse 
til i eget Navn at indtale en Fordring eller anden Rettighed ("Mandat:;trfuldmagt") 
kan ikke givé den, hvem Bemyndigelsen er givet, Ret til selv at møde i Sagen, naar 
han ikke er en til  Møde ved den paagældende Domstol berettiget Sagfører. 

Indgreb i Sagførernes Eneret, derunder indbefattet, at nogen uberettiget 
offentlig betegner sig som Sagfører, anses :med Bøder fra 50 til 200 Kr., hvilken 
Straf, naar Forseelsen er sket gennem Prof orm aretshandler, ved hvilke ;det er givet 
Udseende af, ,,at vedkommende optræder som Transporthaver, kan  stige til .500 Kr. 
Overenskomster om, at Transportgiveren skal betale Bøden, . ere ugyldige, < og det i 
Tilfælde af saadant ',Proi-o'rm,,tvæ'rk tilsagte Vederlag for Udførelse af Sager kan ikke 
søges betalt samt-kan, hvis det er .erlagt, søges tilbage, 

' 홢홢홢홢.: i ö t  . 
Ingen Sagfører er, bortset fra de Tilfælde, hvor han hertil kan beordres, plig- 

tig at paatage sig Udførelsen af en Retssag. 

108.  ̂ - C'- 

Sagførere ere pligtige med Flid og. Troskab, at udføre de dem betroede For- 
retninger. De ere pligtige at fremme de, dem betroede Retssager me d den Hurtighed, 
som Tilfældets Beskaffenhed tillader. De maa som en Følge heraf ikke, iorhale Sa- 
gerne ved unødvendige. Udsættelser, grundløse,Formalitetsindsigelser celler andre, Cd- 

홢 II I I 홢 ; flugter. De skulle . afholde, sig fra usømmelig Tale og Skrivemaade for Retten : og 
efterkomme: de Paalæg, som særlig gives dem af Retten i ,,Medfør af denne Lov. 


